CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do deputado Bozzella – PSL/SP

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 582 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tel (61) 3215-5582 | dep.bozzella@camara.leg.br

Ofício Nº 133/2020 - JB

Brasília, 16 de dezembro de 2020.

Ao Exmo. Senhor
SENADOR DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Congresso Nacional

Assunto: Declaração Escrita de Voto.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Com base no art. 151 do Regimento Comum (Resolução nº 01/1970-CN) c/c

arts. 293, II e 316 do Regimento Interno do Senado Federal (Resolução nº 93/1970-

SF), encaminho para o devido registro a presente DECLARAÇÃO ESCRITA DE

VOTO, por não ter conseguido registrar os votos no Sistema de Deliberação Remota

(SDR), que apresentava inconsistências técnicas, tendo inclusive sido motivo de

reclamação por diversos parlamentares em plenário, conforme segue:

 Voto SIM, ao Projeto de Lei do Congresso Nacional n° 9, de 2020 (PLDO

2021);

 Voto NÃO, ao Destaque nº 02, ao PLN 9/2020 CN;
 Voto NÃO, ao Destaque nº 06, ao PLN 9/2020 CN.

Certo de contar com a sua especial atenção para o atendimento do ora

solicitado, fazendo com que prevaleça a prerrogativa do voto com o devido registro,

renovo protestos de estima e consideração.

                                                         Atenciosamente,

 *C
D2

05
00
57
20
20
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r B
oz

ze
lla

 (P
SL

/S
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

36
5,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.